

ERNST B. SUND OG HUSTRU GERDA SUNDS FAMILIEFOND

Sintrupvej 25A
8220 Brabrand

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

29/03/2017

Søren Isaksen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ERNST B. SUND OG HUSTRU GERDA SUNDS FAMILIEFOND
Sintrupvej 25A
8220 Brabrand

Telefonnummer: 24619125

CVR-nr: 12064802

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Revisor Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Baggesens Vej 90
8200 Aarhus N
DK Danmark
CVR-nr: 32895468
P-enhed: 1021252073

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Ernst B. Sund og hustru Gerda Sunds Familiefond er en erhvervsdrivende fond, som gennem Ernst B. Sund A/S driver virksomhed med udlejning af fast ejendom i Danmark og Tyskland.

Fondens formål er principalt at sikre og underbygge det økonomiske grundlag for virksomheden Ernst B. Sund A/S. Derudover skal fonden yde støtte til stifterens familie og efterkommere.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 14.559.527 og fondens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 50.329.617.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og lever op til bestyrelsens forventninger.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Det er ledelsens opfattelse, at fonden ikke er udsat for risici ud over, hvad der er sædvanlig for branchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Fondens uddelingspolitik

Fonden foretager uddelinger i overensstemmelse med de detaljerede retningslinier, der fremgår af fondens fundats.

Udover at sikre og underbygge det økonomiske grundlag for virksomheden Ernst B. Sund A/S har fonden til formål at yde økonomisk støtte til medarbejdere, der er eller har været ansat i datterselskabet og til at yde økonomisk støtte til stifterens familie og efterkommere samt almennyttige formål herunder sygdomsbekæmpelse, under auspicer af Kræftens Bekæmpelse.

Der er i 2016 foretaget uddelinger med kr. 450.000 til stifterens efterkommere Christina B. Sund og Christian B. Sund. Hver har modtaget kr. 225.000. Uddelingen er sket i overensstemmelse med fundatsen.

God fondsledelse

Bestyrelsen i Ernst B. Sund og hustru Gerda Sunds Familiefond har forholdt sig til de 16 anbefalinger for god fondsledelse. De 16 anbefalinger følges principielt alle men med følgende modifikationer:

Bestyrelsens sammensætning og organisering:

Anbefalingerne til udvælgelse og sammensætning følges principielt men med respekt for fundatsens bestemmelser om udpegning af bestyrelsesmedlemmer.

Udpegningsperioden for bestyrelsen

Anbefalingerne af, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på 2 år og maksimalt for en periode på 4 år følges ikke som følge af beslutningen om udpegning i fundatsen.

Ledelsens vederlag

Bestyrelsesmedlemmerne modtager hver et pro anno honorar på kr. 12.000.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Eksterne omkostninger		-51.492	-48.415
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.331.678	10.967.795
Bruttoresultat		14.280.186	10.919.380
Personaleomkostninger	1	-36.000	-24.000
Resultat af ordinær primær drift		14.244.186	10.895.380
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		93.308	91.608
Andre finansielle indtægter		300.236	479.775
Øvrige finansielle omkostninger		-78.203	-9.138
Ordinært resultat før skat		14.559.527	11.457.625
Skat af årets resultat	2	0	0
Årets resultat		14.559.527	11.457.625
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.331.678	10.967.795
Uddelinger		700.000	900.000
Overført resultat		527.849	-410.170
I alt		14.559.527	11.457.625

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		43.050.612	29.499.693
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	43.050.612	29.499.693
Anlægsaktiver i alt		43.050.612	29.499.693
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.426.012	2.332.704
Udbytte hos tilknyttede virksomheder		1.000.000	0
Andre tilgodehavender		52.586	64.943
Tilgodehavender i alt		3.478.598	2.397.647
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.852.971	3.783.835
Værdipapirer og kapitalandele i alt		3.852.971	3.783.835
Likvide beholdninger		211.587	378.674
Omsætningsaktiver i alt		7.543.156	6.560.156
Aktiver i alt		50.593.768	36.059.849

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		16.408.108	16.408.108
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		32.172.555	18.621.636
Overført resultat		1.048.954	521.105
Uddelinger		700.000	450.000
Egenkapital i alt		50.329.617	36.000.849
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		264.151	59.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		264.151	59.000
Gældsforpligtelser i alt		264.151	59.000
Passiver i alt		50.593.768	36.059.849

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Henlagt til uddelinger	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	16.408.108	18.621.636	521.105	450.000	36.000.849
Betalt udbytte				-450.000	-450.000
Andre værdireguleringer af egenkapitalen		219.241			219.241
Årets resultat		13.331.678	527.849	700.000	14.559.527
Egenkapital, ultimo	16.408.108	32.172.555	1.048.954	700.000	50.329.617

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Bestyrelseshonorar	36.000	24.000
	<u>36.000</u>	<u>24.000</u>

2. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	10.878.057
Kostpris ultimo	10.878.057
Nettoopskrivninger primo	18.621.636
Andel i årets resultat jf. note	14.331.678
	-1.000.000
Udbytte	219.241
Andre reguleringer i datterselskab	
Nettoopskrivninger ultimo	32.172.555
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.050.612

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ernst B, Sund A/S, Favrskov	100%	43.050.612	14.331.678

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen.

5. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen

Bestyrelsesoplysninger

Formand

Klaus Kjærgaard (født 1952)

Cand. merc., 6 år i bestyrelsen

Værktøjshuset Fyn A/S, bestyrelsesformand

Ernst B. Sund A/S, bestyrelsesmedlem

Skive Smede- og Maskinteknik A/S, bestyrelsesmedlem

Allan B. Sund ApS, direktør

Kjærgaard Aarhus ApS, direktør

Abildgade 26 ApS, direktør

Vodskovvej ApS, direktør

Søren Isaksen (født 1959)

Advokat, 6 år i bestyrelsen

Advokatfirmaet Isaksen & Nomanni København ApS, formand

Advokatfirmaet Isaksen & Nomanni Odense ApS, bestyrelsesmedlem

Advokatfirmaet Isaksen & Nomanni Odder ApS, direktør

Anders Hamborg-Petersen (født 1971)

Ingeniør, 1 år i bestyrelsen

Styromatic A/S, bestyrelsesmedlem

Alle medlemmer af bestyrelsen betegnes som uafhængige.

Alle medlemmer af bestyrelsen er valgt indtil andet valg finder sted.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

Fondens nærtstående parter omfatter bestyrelse samt datterselskabet Ernst B. Sund A/S.

Transaktioner med nærtstående parter omfatter følgende:

Fonden udbetaler et samlet bestyrelshonorar på tkr. 36 til fondens bestyrelse.

Et bestyrelsesmedlem er tillige medlem af bestyrelsen i dattervirksomheden. Bestyrelshonoraret herfor udgør tkr. 15.

Der eksisterer mellemregning mellem fonden og dattervirksomheden. Denne mellemregning udgjorde pr. 31/12 2016 et tilgodehavende for fonden på tkr. 2.426. Mellemregningen forrentes på markedsvilkår i niveauet 4%.

Fonden betaler et administrationshonorar til dattervirksomheden på tkr. 25.